Совет депутатов Хомутининского сельского поселения
457015. Челябинская обл. Увельский р-н. с. Хомутинино. ул. Набережная  27.
тел. 351-66-46-2-97
	Решение
№ 67/2				                                                   от 17 апреля  2014года

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ДОХОДА, ПРИХОДЯЩЕГОСЯ НА КАЖДОГО
ЧЛЕНА СЕМЬИ, И СТОИМОСТИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В СОБСТВЕННОСТИ ЧЛЕНОВ СЕМЬИ И ПОДЛЕЖАЩЕГО НАЛОГООБЛОЖЕНИЮ,
В ЦЕЛЯХ ПРИЗНАНИЯ ГРАЖДАН МАЛОИМУЩИМИ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ИМ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Челябинской области N 400-ЗО от 25.08.2005 "О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, и признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда", руководствуясь Уставом Хомутининского сельского поселения Совет депутатов Хомутининского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи, не более одного прожиточного минимума, установленного для соответствующей социально-демографической группы населения постановлением Губернатора Челябинской области, на момент подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда.
2. Установить стоимость имущества, находящегося в собственности всех членов семьи и подлежащего налогообложению, на момент подачи заявления о постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда, в размере менее 30 процентов стоимости жилого помещения, подлежащего предоставлению. Стоимость имущества определяется путем умножения нормы предоставления площади жилого помещения, количества членов семьи, стоимости одного квадратного метра общей площади жилья, утверждаемой правовым актом Администрации Хомутининского сельского поселения.
3. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу
Хомутининского сельского поселения О.Н.Горлова.
4. Контроль исполнения настоящего решения поручить председателю  Совета депутатов Хомутининского сельского поселения    Е.Ю.Ждановой.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель  Совета депутатов
Хомутининского сельского поселения                                    Е.Ю.Жданова

Глава Хомутининского сельского поселения                                   О.Н.Горлов